
 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

COMUNE DI DEMONTE 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.18 

 
 

 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE IMPORTO DIRITTI DI SEGRETERIA 
EDILIZIA           
 

 
 
L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di gennaio alle ore undici e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. PORRACCHIA Laura Margherita - Sindaco  Sì 

2. CARAMELLO Alessia Giorgia - Assessore  Giust. 

3. AUDISIO Sebastiano - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Ghibaudo Dr.ssa Lorella il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente,  riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la propria deliberazione n. 5 in data 27.01.2005 con la quale sono stati determinati 
gli importi relativi ai diritti di segreteria per il rilascio delle pratiche relative al Servizio di edilizia 
privata; 

 
PRESO ATTO che il sopracitato provvedimento è stato integrato successivamente a seguito 

dell’entrata in vigore di nuovi provvedimenti di carattere edilizio urbanistico; 
 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno modificare per l'anno 2017, con decorrenza dal 

mese successivo all'approvazione della presente deliberazione, l'importo dei diritti di segreteria per 
alcuni atti/procedimenti amministrativi di carattere urbanistico/edilizio; 

 
VISTO l'allegato "A" al presente atto, quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
 

RITENUTO opportuno procedere con le modifiche summenzionate; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

funzionari responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 - 1° comma del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E LIB E R A 

1) di approvare gli importi relativi ai diritti di segreteria da applicare ai procedimenti 
amministrativi di carattere urbanistico ed edilizio per l'anno 2017, con decorrenza dal mese 
successivo all'approvazione della presente deliberazione, come dettagliato nell'allegato "A" 
alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
Con successiva, separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ex art. 134 D.Lgs. 267/00. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to:PORRACCHIA Laura Margherita 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to:Ghibaudo Dr.ssa Lorella 
 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Demonte, li 19/01/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Ghibaudo Dr.ssa Lorella 

 


